平成 29年 10月吉日

排出事業者 各位

収集運搬業者 各位

いわて県北クリーン株式会社

営業管理部

「 廃棄物搬入時の厳守事項のお願いについて 」

 謹啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 当社では、廃棄物の搬入時（プラットホーム内）に、「安全」且つ「円滑」に業務を行う

ため、お客様へいくつかのお願いもしておりますが、特に「安全面」において下記の項目が

徹底されていない状況が散見されることから、関係各社様へ改めて運用の徹底をお願いい

たします。

指摘項目

① 当社誘導員からの入場指示前にプラットホーム内に侵入

→作業者・重機等との接触事故の可能性

② ヘルメットの未着用

→事故・負傷の重症化

③ 指定場所以外での喫煙

→火災のリスク

厳守事項

① 当社誘導員からの指示に従うこと

→計量後に待機場所で待機

② ヘルメット着用

→あご紐の使用

→貸出ヘルメットも有り（計量受付にて申し出てください）

③ 喫煙所での喫煙（トラックスケール横）

→社内喫煙も禁止

違反発見時の措置

① その場で口頭注意を行い、即是正を求めます

→指示に従わない場合は「即退場」とし、場合によって当人を「出入禁止」とします

② 違反事実を当該企業へ報告し、厳守事項の徹底を求めます

謹白